1

平成 27 年 5月 8 日

各   位

会 社 名 株式会社  久  世

代 表 者 名 代表取締役社長 久 世 健 吉

 (JASDAQ コード番号 2708)

問 合 せ 先 取締役経理部長 後 藤 明 彦

 (TEL  03－3987－0018)

連結子会社株式の減損処理及びのれんの一時償却による

特別損失の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年 11 月 10 日に公表いたしました平成 27 年 3 月期の業績予想

(連結)を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

 また、平成 27 年 3 月期決算におきまして、当社が保有する連結子会社株式の減損処理（個別決

算）及び、のれんの一時償却（連結決算）を行い、これに伴う特別損失を計上することとなりまし

たので、併せてお知らせいたします。

記

１.連結子会社株式の減損処理（個別決算）

 当連結会計年度より連結子会社となりました旭水産株式会社は、平成 26 年 3 月期に続き平成 27

年 3 月期においても赤字を計上することが見込まれています。将来は新規顧客の獲得等により同社

の業績回復は見込まれるものの、現時点での今後の業績見通しを勘案した結果、同社株式の実質価

格が低下したことに伴い、平成 27 年 3月期の個別決算において減損処理を行い、子会社株式評価損

として２億 41 百万円を特別損失に計上することとなりました。

2.のれんの一時償却（連結決算）

 個別決算において、上記の減損処理を行うことに伴い、連結決算において同社に係るのれんの一

時償却として、１億 84 百万円を特別損失に計上することとなりました。

3. 業績予想の修正について

平成 27 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 68,500 △350 △175 △195 △50 円 27 銭

今回予想（Ｂ） 68,044 △365 △199 △412 △106 円 45銭

増減額（Ｂ－Ａ） △456 △15 △24 △218

増減率（％） △0.7 － － －

（ご参考）前期実績
62,268 41 238 100 25 円 85 銭

（平成 26 年３月期）

 2

修正の理由

   売上高につきましては、積極的に新規開拓に取り組みましたが、前回予想を下回る見込みと

なりました。営業利益、経常利益も売上高の減少により前回予想を下回る見込みとなりました。

また、当期純利益につきましては、個別決算において連結子会社株式の減損処理を行うことに

伴い、連結決算において同社に係るのれんの一時償却として１億 84 百万円を特別損失に計上

することとなり、前回予想を下回る見込みとなりました。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は今

後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上